

## Nr 412.

Av herr Eriksson, Einar, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1953/54 till främjande av bostadsförsörjningen m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 138 angående anslag för budgetåret 1953/54 till främjande av bostadsförsörjningen m. m. behandlas även frågan om hyresrabatt till ensamstående mödrar med ett barn. Denna fråga har varit föremål för behandling vid ett flertal riksdagar utan att ha erhållit någon positiv lösning. I ifrågavarande proposition avföres nu frågan med att departementschefen sammanför de ensamstående mödrarna med ett barn till den grupp av bostadsbehövande, som närmast är att hänföra till det kommunala vårdklientelet, och uttalar sin förhoppning "att kommunerna skall visa sig villiga att även beakta de särskilda behov, som nu ifrågavarande grupper representerar".

Vi delar departementschefens uppfattning om att det finns många grupper, vilkas behov av goda bostäder är väl dokumenterat men som inte kan förhjälpas härtill inom ramen för en statlig bidragsgivning, utan vilkas betalningskraft måste förstärkas i annan ordning och genom stöd av kommunal bidragsprövning. Vi kan dock icke finna något fullgott motiv för att de ensamstående mödrarna med ett barn hänföres till nämnda grupper. De ensamstående mödrarna med ett barn bör enligt vår mening i bidragshänseende jämföras med de barnfamiljer, vilkas bidrag motiveras med bostadssociala synpunkter.

Vi är dock fullt medvetna om svårigheterna att finna ett både lämpligt och rättvist bidragssystem när det gäller ifrågavarande grupp. Det system, som föreslagits av 1951 års bostadsutredning, täcker måhända icke behovet av ett lätthanterligt system. Men bara svårigheten att finna ett lämpligt bidragssystem bör inte få vara ett tillräckligt skäl för att överföra frågan om de ensamstående mödrarnas bostadsförsörjning till kommunalt gottfinnande.

Enligt vår mening bör därför riksdagen besluta utvidga föreliggande förslag om ändrade grunder för bostadsrabatter till att även omfatta *de ensamstående mödrarna med ett barn* enligt samma grunder, som föreslås skola gälla två- och flerbarnsfamiljerna, d. v. s. att bidraget sättes till 150 kronor med ett bränslebidrag å resp. 150, 180 och 210 kronor. Inkomstgränsen för erhållandet av detta bidrag bör sättas till en till statlig inkomstskatt beskattningsbar inkomst, som icke överstiger 5 000 kronor.

Reducerat bidrag bör utgå efter samma grunder som gäller två- och flerbarnsfamiljerna. Kravet på utrymmesstandard bör sättas till minst ett rum och kokvrå, enskilt badrum och i övrigt den utrustningsstandard, som föreslås gälla bidragsberättigade lägenheter i flerfamiljshus. Tiden för färdigställd bostad bör vara densamma som föreslås gälla övriga lägenheter. Dessutom bör de ensamstående mödrarna med ett barn även erhålla det föreslagna förhöjda familjebostadsbidraget vid en till statlig inkomstskatt beskattningsbar inkomst, som icke överstiger 2 500 kronor.

Under åberopande av vad som framhållits får vi härmed hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 138 måtte besluta sådan ändring av förslaget till bostadsrabatter att bostadsrabatt även må tillkomma de ensamstående mödrarna med ett barn i enlighet med ovan föreslagna grunder samt

att riksdagen måtte till Bostadsrabatter bevilja ett förslagsanslag av 75 400 000 kronor.

Stockholm den 9 april 1953.

*Einar Eriksson. Ewald Johannesson. Anna Sjöström-Bengtsson.*

---

### Nr 413.

Av herr Ohlon, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1953/54 till främjande av bostadsförsörjningen m. m.

(Lika lydande med motion i Andra kammaren, nr 523.)

Stockholm den 9 april 1953.

*Sven Em. Ohlon.*